Proportional-Druckregelventile VEAB
Änderungen vorbehalten – 2017/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VEAB
Merkmale
Innovativ Variabel Betriebssicher Montagefreundlich
� Geräuschloser Betrieb
� Sehr geringer Energieverbrauch
� Hochpräzise

2017/10 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VEAB
Typenschlüssel
VEAB — L — 26 — D9 — Q4 – V1 — 1 — R1
Typ
VEAB Proportional-Druckregelventil
Ventilart
L Muffenventil
B Anschlussplattenventil
Ventilfunktion
26 3 Wege-Proportional-Druckregel­
ventil
Druckbereich
D14 –1 … 0,005  bar
D12 0,001 … 0,2 bar
D7 0,005 … 1 bar
D2 0,01 … 2 bar
D9 0,03 … 6 bar
Pneumatischer Anschluss
F Flansch/Anschlussplatte
Q4 Steckanschluss 4 mm
Sollwerteingabe
V1 Spannungstyp 0 … 10 V
A4 Stromtyp 4 … 20 mA
Betriebsspannung
1 24 V DC
Elektrischer Anschluss
R1 Stecker, M8x1, 4-polig
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2017/106 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VEAB
Datenblatt
-M- Durchfluss
5 … 20 l/min
-P- Spannung
24 V DC
-L- Druckregelbereich
–1 … 0,005 bar
0,001 … 0,2 bar
0,005 … 1 bar
0,01 … 2 bar
0,03 … 6 bar
Allgemeine Technische Daten
Typ VEAB-L VEAB-B
Ventilart Muffenventil Anschlussplattenventil
Ventilfunktion 3 Wege-Proportional-Druckregelventil
Abmessungen B x L x H [mm] 18 x 60,5 x 85 18 x 67 x 66
Normalnenndurchfluss �Seite 8
Pneumatischer Anschluss 1, 2, 3 QS-4 Flansch
Dichtprinzip weich
Betätigungsart elektrisch mit Piezoelement
Anzeigeart LED
Steuerart direkt
Rückstellart mechanische Feder
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung, mit Zubehör
Einbaulage beliebig
Produktgewicht [g] 70
Elektrische Daten
Elektrischer Anschluss Stecker, M8x1, 4-polig, nach EN 60947-5-2
Nennbetriebsspannung [V DC] 24
Betriebsspannungsbereich [V DC] 19 … 29
Restwelligkeit [%] 10
Max. elektrische Leistungsaufnahme [W] 1
Signal Sollwerteingabe Spannung [V DC] 0 … 10
Strom [mA] 4 … 20
Genauigkeit Analogausgang [%] 2
Kurzschlussfestigkeit für alle elektrischen Anschlüsse
Verpolungsschutz für alle elektrischen Anschlüsse
Schutzart IP65
-H- Hinweis
Sicherheitsstellung VEAB:
Bei Verlust der elektrischen Ver­

Proportional-Druckregelventile VEAB
Zubehör
Bestellangaben
Druckregelbereich Teile-Nr. Typ
[bar]
Muffenventil
Spannungstyp, 0 … 10 V –1 … 0,005 8046307 VEAB-L-26-D14-Q4-V1-1R1
0,001 … 0,2 8046301 VEAB-L-26-D12-Q4-V1-1R1
0,005 … 1 8046303 VEAB-L-26-D7-Q4-V1-1R1
0,01 … 2 8046305 VEAB-L-26-D2-Q4-V1-1R1
0,03 … 6 8046299 VEAB-L-26-D9-Q4-V1-1R1
Stromtyp, 4 … 20 mA –1 … 0,005 8046308 VEAB-L-26-D14-Q4-A4-1R1
0,001 … 0,2 8046302 VEAB-L-26-D12-Q4-A4-1R1
0,005 … 1 8046304 VEAB-L-26-D7-Q4-A4-1R1
0,01 … 2 8046306 VEAB-L-26-D2-Q4-A4-1R1
0,03 … 6 8046300 VEAB-L-26-D9-Q4-A4-1R1
Anschlussplattenventil
Spannungstyp, 0 … 10 V –1 … 0,005 8046271 VEAB-B-26-D14-F-V1-1R1
0,001 … 0,2 8046265 VEAB-B-26-D12-F-V1-1R1
0,005 … 1 8046267 VEAB-B-26-D7-F-V1-1R1
0,01 … 2 8046269 VEAB-B-26-D2-F-V1-1R1
0,03 … 6 8046263 VEAB-B-26-D9-F-V1-1R1
Stromtyp, 4 … 20 mA –1 … 0,005 8046272 VEAB-B-26-D14-F-A4-1R1
0,001 … 0,2 8046266 VEAB-B-26-D12-F-A4-1R1
0,005 … 1 8046268 VEAB-B-26-D7-F-A4-1R1
0,01 … 2 8046270 VEAB-B-26-D2-F-A4-1R1
0,03 … 6 8046264 VEAB-B-26-D9-F-A4-1R1
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Anschlussleitung Datenblätter � Internet: nebu
Dose gerade, M8x1, 4-polig
offenes Ende, 4-adrig
2,5 m 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 m 541343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
Dose gewinkelt, M8x1, 4-polig
offenes Ende, 4-adrig
2,5 m 541344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 m 541345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
Dose gerade, M8x1, 4-polig
Stecker gerade, M8x1, 4-polig
2,5 m 554035 NEBU-M8G4-K-2.5-M8G4
Hutschienenbefestigung
zur Montage des Muffenventils an der Hutschiene 4054652 VAME-P7-T
Montageplatte
für Muffenventil 4054656 VAME-P7-Y